
K NTRATE

Numri i kontrat s:t : 61 6-20-2390-5-f - I /C565

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. ( vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ nj€r€n an€; dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik Quality SH.P.K.; Mirusha Companv Sh.p.k, Rr 2 Korriku,
Ferizaj, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an€n
shenuara me poshtd:

tjeter, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p6r pune o

u ktu re percj ellese nle num er identifikues: 6 I 6-20-2390-5- 1- INdertimi i rrugeve ne pjeset rurale me in

Neni I L€nda

1.1 Ldnda e kontratOs esht€ ekzekutimi i pun€
pjesen urbane me infrastrukture percjellese

ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndertimi i rrugeve ne

Neni 2 Qnimi
2.1 Qmimi total i pun6ve duhet t€ jet€: 789 ,55 €; (Shtat6qind e tet€dhjete e n€nte mije e treqind
shtatddhjet€ e shtate Euro e pes€dhjete e pese

2.2 Qmimi i pdrmendur n0 Nenin 2.1 m€ sipdr
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te j

uro cent).

te jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i kzL

i prer€ dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do t€ b€hen ne pajtim me Kushtet e jithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontrat€s.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokum teve t€ kontratEs

3. I Kontrata p€rb€het nga dokumentet nd vijim:

Marreveshj a e kontrat€s;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

Kushtet e P€rglithshrne t€ Kontrat€s;

Tenderi i Kontraktuersit, duke pdrfshire edhe fikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallo garia);

3.2 Dokumentet e nclryshme qC e p€rbdjnd kon konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetrdn; dhe nd raste te
paqartdsis€ ose divergjenc€s, ato duhet t€ sipas rendit te p€rpardsisd n€ td cilin jane dhdn€ me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan€ td
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet

jnd me kete Kontrat€ ndermjet Auto.ritetit Kontraktues, nga

dhe duhet t€ d€rgohen me postd, faks, email
cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj td identifikimit
te dordzohen personalisht. Komurikimet per Aulioritetin

Numri l[ brendshem I Prokurimit: 16 20 039 511

Ndertimi i rruges Stalllove Zllashe

I .Tu lutemi relbrojuni ketij numri te kontrates ne dokumentet faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit
Vecanta td Kontrates.

4.2 Ntjse personi q€ d€rgon komunikat6n
komunikatdn e tij. Sa her€ qO ka afat te fundit
vertetim t€ pranimit te komunikat6s se tij.

td Projektit i emeruar Kushtet e

v€rtetim t€ it te saj, ai duhet ta k€t€ n€

pranimin e kom td kdrkojti
itha rnasat <>

ose vendimi,
ietd nO formti

me shkim, d6rguesi
ri duhet t'i marr6 t€tE gjitha rastet, de

nevojshme p6r td sigruruar pranimin e komunik te dj.

4.3 Kudo n€ kontratO parashikohet p€r dh€nien
p€rveg n€se specifftohet ndryshe n€ njoftim t€ ti

ndonjd njoftimi, pe lml, mrrallml,
, p€lqim, miratim, apo vendim do

t0 shkruar dhe fialOt "njofton", "vertetoje", " i "ose"vendosd do t€ interpretohen n€-_^_ -J_^__ --J,^-,-- , _ _,____J_ )

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose im i till€ nuk t€ mbahet apo vonohet

4.4 Kjo kpntrat€ eshte e p6rgatitur n€ gjuhiin s n€ kat€r origji tre prej t0 cilave jan€
Kontraktues dhe nj€ ,origjinale p€r

arsye.
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TYErlscHnlr 

1D
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KUSHTET E PIIRGJIT

Numri i kontrates: 616-20-2390-5-l-

Neni I Pdrrkufizimet

l.l "Kontrat€" do t€ thotd marrdveshie td lidhur ndermiet Autoritetit
shenuar n€ formularin e kontrates t€ nenshkruar nga palet, duke perfshi
dokumentet e inkorporuar me reference ne t€.

1.2 "Pun6" konsiderohen te gjitha ato pund t€ cilatjand objekt i kon
k€rkon qd t€ kryhern nga konhaktuesi, qofshin ato nd€rtirrr, restaur
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukturatE tjera apo pjes€ te b/re.

1.3 "Kontraktuesi" eisht€ operatori ekonomik (apo grupi i
kontrat€s, i cili (te cil€t) dshtO pal0 ne kontratd dhe eshte i obliguar tE

do te marr€ shumdn r;ipas marreveshjes me kontrate.

1.4 "Menaxheri i Prcljektit" eshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 6shte pergjegjes p6r
giitha hollEsit€ duhet t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrat€s" do te thot€ shuma qe i paguhet K
kontrat6s.

1.6 "Vendi i nd€rtimiLt" do te thot€ vendi i caktuar pdr lcyerjen e puneve

1,7 "Pajisjet e kqntraktuetit" dq t(: thotrg e ter0 r4akineria pgrfbhir0 edh
tjera q€ nevojiten p6r kryerjen e pun€ve te kontraktuara q€ duhet te behe

1.8 "Skicat" n€nkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e si
Kontraktues per kryerjen e punOve t€ kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thotc Kushtet e Peryjithshme t€ Kontrat€s.

1.10 "KVK" do td thot6 Kushtet e Veganta td Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe tigii i aplikueshEm

2.1 KVK e sakt€sojnd cili esht€ ligji qe i p€rcakton t€ gjitha gdshtjet q€

2.2Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve

Neni 3 Trarnsferimi

3. I Transferimi do td jetd valid vet€m n€se ka marreveshje te shkruar
kontrat€n e vet ose nj€ pjes€ t€ saj te njd pal€ e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim
kontratdn ose nj€ pjes;€ te saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes nga ajo,

a) kur ka ngarkese p€r pages€, n€ favor td bankiereve te Kontraktuesit,
do td b€hen borxh sipas kontratds; ose

b) ne rast td dh€nies se te drejt€s s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kon
person tjetOr i detyruaLr ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbje

3.3 Pdr qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti
nga obligimet e veta p6r pjesdn e kontratds q€ tashme esht€ realizuar ose

3.4 Pranuesit e dispoz:itave te kontratds duhet t€ plotesojnd krite:ret e

kontrates perveg ne raste kur transferimi behet n€ bank6 apo
financiar.
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Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm nese ka mprreveshje te

realizimin e nje pjeser t€ kontrates se tij njc pale rc terc.

4.2 Elementet e kontrates qe do te n€nkontraktohen dhe

Autoritotit hontrnhtuLao ms rnilin 0 dorijrimit t0 0f0ft0t. N0

implementimit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkr
kontraktues do ta lajrndroj€ Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 3

paraqitur arsyet e veta n€se nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithd ndnkontraktuesit e

pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontral<tues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes
siguroj, ku e konsidetron si t€ nevojshme, pagesat direkte p6r

4.4 Kontrakruesi eslrt€ p€rgjegj€s
agjent€ve ose te punr3suarve, n€ t€

agjenteve te tij ose punetoreve te

pdr aktet, gabimet dhe negli
njdjt€n m€nyrd si po t€ ishin akte,

tij. Aprovimi i nenkontraktimit te

ndnkonhafctuesit nga ana e Menariierit tE Prqektlt nuk e liron

4.5 N€se n€nkontraktuesi ka marre ndonj€ obligim t€ vazhdueshdm qe
atd td periudh€s se garancise nen kontratO ndaj Kontraktuesit, perkitazi
Kontraktuesi duhet q€, nd gfar€do momenti pas qkadimit t€ periudh€s
Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzimp te AutoritetjLt kontrak
kohdzgjatjen e garancis€ se skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhi0nia e dokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimiL i kon
Kontraktuesit, pa pagese, njE kopje te skicave td p6rgatitura p€r
specifikimeve dhe dokumenteve tjera tE kontrat€s. Kontraktuesi m
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n€ rast se ato jan€ ne di
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gji
tiera td kontrat€s.

5.2 Pdrveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontrat€s, skicat,
autoriteti kontraktues nuk duhet td p0rdoren as nuk duhet t'i komuni
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontralitues ka autoritetin per t'i l€shuar Kontralctuesit
dokumente plotdsuese dhe udh€zimet qe jand t€ nevojshme p€r

kompensim demi nga ndonj€ defelct t€ saj.

Neni 6 Qat;ja n€ vend punishte

6.1 Autoriteti kontrak.tues, nO kohdn e duhur dhe n€ p€rputhje me
Kontraktuesit ne vend punishte, n€ p€rputhje me programin e zbatimit
t€ pdrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet td mir€mbaje gdo objekt td
t€ mir€, dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktuer;, ti
perfundimit te konffates.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ketd t€ drejtd t€ ndonjO pagese p€r pOrm

iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mrLnd te k€rkoie ndihmdn e Autoritetit kontra
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh€ratC apo ligjet andsore
te ndikojne te Kontral<tuesi gjate realizimit te obligimeve te tij me

ndihmdn e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesrit.
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Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e q€ndrim p€r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obrligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative
Kontraktuesi konsidt:ron se kerkesa e ni€ urdhri adminisl.rativ shkon

i jep autoriteti
rtej fush6veprimit te

iu ekspozuar ddnimit p€r shkelje t€ kontrat€s, do ta njoftoje autoriteti kontraktues p€r kete
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutinri i urdhr
shkak te k€tij njoftinLi.

administrativ nuk do te

8.2 Kontraktuesi duLhet t'i respektojO dhe td veproje sipas t€ gji ligjeve dhe
it e tye, dheRepublik€n e Kosor,€s dhe do t€ siguroj€ qe personeli i tij, tC

gjithashtu t'i respektrtjn€ dhe t€ veprojne sipas k6tyre ligleve dhe negul

8.3 Kontralctuesi duhet t'i trajtoje t€ gjitha dokumentet <lhe in e marra lidhur me
dhe konfidenciale. PiSrveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme p€r q€lli te ekzekutimit te
td publikoje ose shpalos€ asnj€ detaj t€ kontrat€s pa pajtim paraprak me nga Autoriteti

8.4 N€se Kontraktuesi eshte grup, p€rb€rja e grupit nuk do tii ndry
Autoritetit kontraktur:s.

pa pelqimin paraprak

7.2 Ne bazE tE dispozitave t0 ligieve dhe rregulloreve mbi punen, A
perpjekjet e nevojshme per te lehtesuar prokurirnin nga Kontraktuesi
duke p€rfshir€ lejen e pun€s dhe lejet e q€ndnimit, per personelin,

8.5 Kontraktuesi do tle siguroj se pun€t do tE fillqjne dhe te perfundojn
programin e bdrd sipirs Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qd td gjitha pundt q€ ailajo do td b€j€, si
te punimeve do te b€jhen nd koh€ dhe nC pdrputhje me standardet, pra

teti Kontraktues do te
rc githa vizat dhe lej

met e te cileve K

brenda afarftG caktuar

rinarimin e defekteve
kat, metodat dhe
j€ kontraktues i afte dhedhe p€r me tep6r me shkallen e aftdsis€ dhe zellit, e cila do t€ prritet nga

ka nd€rmarr pun€ t0 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj p€r cilesine e pun€s dhe p6r cilesine e

punonj€sve qdjan€ perdorur per realizimin e pun€ve te kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet td siguroj zondn e nd6rtimit menj€1her€ pas fillim

siguri per ekzekutirn t€ plot€ dhe t€ mire t€ kontrat€s. Shuma e siguri
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pOr

mosekzekutimit t€ plotd dhe te duhur te obligimeve kontraktore: rlga ana

t td pun€s per arsyet e

a n€ qoft6 se pdr kryerjen e pun€ve pajisjet e renda si: ek vatord t€ llojeve
dhekamion€ td Ilojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do t0

b. ne m€ny'e q€ t€ mos d€mtojd kalimtar€t e rastit, objektet trafikun ed.

n€ vend punim.

Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ pun6soj personel kyg dhe te p€rdor prajisje t€ ifikuara nd tender e t
pun€ ose personel tjet€r dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i proj Menaxheri i Proiektit
gdo zEvend€sim t€ frropozuar te personelit kyg dhe pajisjevc vet€m kualifikimet e tyre

gjat€ tenderit.karakteristikat iane n€ thelb t€ barabarta ose m€ td mirE se ato t€

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10. I Kontraktuesi do t6. io md von€ se dita e n€nshkrirnit t€i kontrat . furnizoi Autoritetin K

aterialeve dhe

do te sakt€sohet nd K
gfaredo humbjeje qd

Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vrrzhdoj td mbetet i vlefsh0m 30 dite pas ldshimit t€ ifikatds sd Pranimit te

n IV td konhates.10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jetd n€ form€n e dhdnd ne p

beje te gjitha
e nevojshme,
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Neni ll P6rrgiegiEsia dhe Sigurimi i Kpntraktuesit

1l.l Nga data e fillimit e deri sa t€ l€shohet Certifikata e Konigli
personale. vdekja. dire humbja ose ddmtimi i pronds (p€rfshir€, pa ku
Pajisjet) jan€ reziqet e Konffaktuesit dhe prones se aflert.

I 1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nj€
te defekteve ne shumat e percaktuara

Kontraktuesit:

sigurim nga dita frllimit t€ puni
ne KVK pdr ngjarjet e

humbje ose ddmtim i Pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
humbje ose ddmtim i pron€s (p€rveg Funeve, Impianteve,
Kontrat6n, clhe

demtim ose vdekje e personelit te tij.

ll.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas n€nshJ<rimit
polic6n dhe certifikat€n per sigurim q€ ka per qdllim
d6met e pesuara.

ll.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim rc tille ateher€
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjes€marrja nd aktivitetet e prokuri

1 1.5 Nd qoft€ se ekzistojn€ arsye € mjaftueshme dhe bind6se pdr
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjase afatin e caktuar pdr
eliminoje sigurimin clhe td zbres6 gmimin e shp€rllimit nga fitimi i ko

Neni 12 Pnogrami

12.1 Brenda kohes ser specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoj€
miratim. Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon: menyrdn se

pun€ve, afatin kohor qe kdrkohet p€r dor€zim dhe miratim te vizati
zbatoje, d,tre afatin k,ohor per secilin aktivitet t€ specifikuar.

(a)
(b)
(c)

(d)

12.2 Nese menaxheri i projektit pdr me tepdr kerlfon modifikime ne prc
kontrakfuara, kontralktuesi duhet ta rishikojti edhe njehere programi
projektit. Kontraktuersi do tC azhurnoj Programin n€ intervale jo md shu

12.3 PEr gdo pak€naq€si apo mosmarreveshje n€ lidhje me modifikimin
argument me shkrim Menaxherit td Projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, duke p€rfshir€ gdo shtesd ng;a

rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve t€ kontraktuara, si dhe gdo

punimeve nuk do t€ rezultoj€ n€ ndonj€ pages€ shtes€ p€r lkontrakt
neglizhencds s€ konhaktuesit gjat€ perpilimit td programit.

Neni 13 Siguria n€ r'end punishte

l3.l Kontraktuesi do t€ ket6 tE drejtdn td ndalqj qasjen ne'rend-pun
pdrfshire nd zbatimin e kontrat€s, me p€rjashtim t€ personave ttj autor

13.2 Kontraktuesi do te siguroj€ sigurine ne vend-punishte gjat6 gjith6
p€rglegjes pdr t€ marrd hapat e nevojsh€m, n€ interes t0 punonj€sve t€
dhe paldve tE treta, ptir t€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili m

13.3 Kontraktuesi do t€ marr€ te gjitha hapat e domosdoshme., per
p€r t€ siguruar q€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen
per sigurimin, me shprenzimet e tij, ndrigimin, sigurin€, skermeu dhe paji
per zbatimin e duhur td detyrave ose qe me arsye mund td k€rkohen nga

Neni 14 Ndilrhyrja me trafikun

14. I Kontraktuesi do td sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shka
lidhjet e komunikimiit te dlla si nuget, hekurudhat, nuge ujore dhe
parasysh kufizimet ne pesh€ kur zgjedh rrugdt dhp automjetet.
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loj ose t€
programm e

ka ndodh si pasoj€ e

nuk €sht€
S.

do te jete
Kontraktues
pun€ve.

met e tij,
p€rgjegjes

nevojshme

traf,rkun n€,

do te man€



14.2 Q.do mase te vegant€ t€ cil€n Kontraktuesi e konsiderorL te ne
Kontraktues me q€llim tC mbrojtjes apo p€r td pprforcuar pjes€t e

Kontrakfuosit,pamane parasysh se ato kryhen nirk afo kryhen nga Kon
Autoritetin kontraktues p€r gfar€do masa te vegpnta q0 ai synon tO nr

demit te shkaktuara ne nugd, ura nga hansporti i materialeve apo
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi esht€ pergjegjes per td gjitha tatimet dhe detyri
Republik€s se Kosov€s.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane

15.3 Menaxheri i Prcrjektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dordzirnit td
p6rfundimit te puneve.

Prcrjektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit tC k
se detyrimeve doganore ne qoft6 se kjo ka ndodh

Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose ddnntimi i Pundve ose Materialeve q€ do te p€rfshihen
n€ fund tE periudhes s€ Korrigjimit t€ Defekteve do te rregullohet nga
n€se humbja ose d6rntimi lind nga aktet ose mosv€primet e Kontrakt

FILLIMI DHE VO]\ESAT

Neni 17 lFillimi i pun€ve

I 7. I Kontraktuesi do te filloj pundt brenda afatit kohor t€ specifikuar n€

17.2 Kontraktuesi do t€ nd€rtoj dhe instaloj Pun€t nd pajtim me Spec

kyhen ne pajtim me Programin e dorezuar ngp Kontraktuosi, i p€r<

Projektit, dhe do te plotesoj ato brenda afbtit koh(r te specifikuar n€ KV

15.4 Menaxheri i
dhe/ose ngritjes
kontraktuesi.

Neni 16

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas
Kontraktuesit k€te 4ljatje t€ periudhds sd realizimit
retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin qd nuk

Neni 18 'L14atja e periudh€s s€ ekzekptimit

l8.l Kontraktuesi mund te k€rkoje zgatje t€ periudh€s s€ ekzekutirnit
ose pritet se do td vonohet, per ndonj€r€n nga k0to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plot€sojd obligimet e veta
b) Forca madhore t€ p€rkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vones6,
Kontraktues se ka p€r qdllim t€ b€je kdrkesd pEr zgtratje td periudhes s€

ka te drejt6 dhe, pen,eg n€se ka ndonj€ marr€veshje tjeter ndermjet
brenda 30 ditdsh i jep Autoritetit Kontraktues td dh6na gjithdperfshi
k€rkesa.

Nenir 18.2 A
nese murrd t€
i dshtd dhdnd e

Neni 19 D€rnet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kon
p€r gdo ditd q€ Data e Perfundimit eshte me von6 se Data e Kerkuar e

likuiduara nuk duhet te tejkaloj shum€n e p€rcaktuar ne KVK. Autori
likuiduara nga pagesat p€r shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e d€rneve td
e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti l(ontrakues ka fituar te dreiten e vleres maksinrale
nj oft oj 6 Kontraktues in ;

VK.
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raktuesi. Kontral:fuesi d td njoftoje
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e d€meve terdimit. Shuma tota

Kontraktues mund te d€met e
'a nuk do t€ ndikoi



(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / Ose
(b) te ndiirpresei kontrat€n; dhe
(c) te hyje n0 nj€ kontrat€ me nj€ pal€ t€ tret€ n€ krcston e

punrmeve.

MATERIALET DEIE MJESHTTRITii

Neni 20 Reqlistri i pun€s

20.I Nje regjister i punes do td, perveg kur parashikohet ndryshe nga K
Kontraktuesit, i cili <ilo t€ mbaje te pakt€n informacionin e mdposhtem:

ontraktuesit o€r ofrimin

K, mbahen ne vend-puni

kushtet e motit, ndtirprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret punes, numrin dhe lloji
te pun€suar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne
kryera n€ vend, mostrat e derguara, rrethanat e paparashikuara si dhe

deklaratat e hollesishme t€ t€ gjitha elementeve
dhe te p€rdorura, t€ afta pEr tu kontrolluar ne
duhet bere Kontrakluesit.

sasiore dhe cildsore te se bdrd dhe Iurn
vend-punishte dhe t€ ishme nd llogaritjen

komunikojd pikdpamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nti afat 15 dit€sh pas dat€s nd
regjistruar te dh€nat irpo deklaratat kund€rshtuese. NEse Kontrirktuesi ton qe te n6nshkruaje
pik€pamjet e tij brenda periudh€s sd lejuar, do te konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet
paraqitura ne regjistr3r. Kontraktuesi mund te shqyrtoje reglistrin e nd 9do kohe dhe
dokumentin, rc beje ose td marr nje kopje te shdnimeve te cilat ai i
tii .

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontra
mbajtur regjistrin e punes nE menyren e duhur.

Neni 2l Oriigjina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Pundt, komponent€t dhe materialet do te jen6 nd p€rputhje me s fikimet. vizatimet-

20.2 Sh€nimet e bdra n€ regjistrin e pun6s, si pune ne progres, duhet tC

dhe t€ bashkd-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose p€rfaq€suLesi i tij.

mostrat, strukturat clhLe kdrkesat tjera n€ kontrate dhe do te mbahen ne
q€llime identifikimi gjate gjithe periudh€s s€ realizimit.

21.2 Te gjitha pranirnet teknike preliminare do t€ jen6 objekt i nje
Autoriteti Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontra
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentdt dhe rnateria

N€se Kontraktuesi

icion td Autoritetit

td ddrguar nga

numrin e Lotit dhe
e specifikuara ne

certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojne k€rkesat ptir k€t6 p m para se td

21.3 Edhe nese janil pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do te ihen nd pune ose
komponenteve, ato rnund td refuzohen dhe duhet te zevendesohen nga Kon
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund jepet rnund€sia t'i ri
p€rmirdsoj€ materialet dhe artikujt qe jand refuzuar, por k.€to

inkorporim nd pune vetem nese jan€ riparuar.
dhe artikui do t€

Neni 22 Insroektimi dhe testimi

22.7 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherin e Projekrit", tE ce
per mbikeqyrjen e erkzekutimit te pundve gjat€ tere kohes, duke hlluar

ne KVK, i cili do te
nga dita e pare e filli

deri nd skadimin e p,eriudhes garantuese td defektove dhe pdr raportim Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeiqyrjes eshte t€ kontrolloj€ cil€sine e pun€ve dhe
pajtim me specifikirnr;t teknike t€ rdna dakord.

22.3 Kontraktuesi clo te siguroj€ qd komponent€t dhe materialet te n€ kohe ne
autoritetit kontrakfuesi qe t€ vazhdoj€ me pranimin e komponent€ve dhe
se ka vlerdsuar plot€sisht veshtiresite q€ mund t'i hase n6 k€td aspekt
ndonjd arsye per vonose ne permbushjen e detyrave.

dhe nuk do ti lejohet

22.4 Atioriteti kontl'aktues do te ketd t€ drejte, ose nga vet€ ose agjentit tij, qe te inspektoj€,
dhe testojd komponrtnt€t, materialet, dhe mjeshterine, dhe td kontrolloj progresin e pergatides, imit apo

pajisjetjo nd gjendje
dhdne Kontraktuesit;

nga ana e

e pun€tordve
testet e

e dor€zuara
pagesave qe

loje, mase

nga Au Kontraktues

,aidot€
td cil€n jan€

te paraqese

sh€nimet e

, pa hequr
t€ nevojshme p6r in ronln e

uhur per t0

modelet,
ktues pEr

traktuesi tek
in ku do te

duhet t€
ne pune.

prodhimin e

n€se ndonjd
roje dhe t'i

per

pergjegj€s
te puneve e

e materialeve te

p€r ti lejuar
leve. Kontraktuesi iderohet

td paraqese



prodhimit te gfaredo artikulli qE p€rgatitet, fabri\ohet ose prodhohet pOt

te percaktoje n0se ko,mponentdt, materialet dhe r4jeshteria kane cilesine
yendin e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose n€ vend-punishre
specifi kohet ne konh'ate.

22.5 Ndse komponentdt dhe materialet i kan0 kaluar testet, Autoriteti
ose do te miratoje certifikimin e procedures lidhuf me kdtd.

22.6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r
deklarat€ p€r pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pas ngritj
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ k€rkojne q€ k€to teste t€ pers€ri
nese ndonjdra pale ki:rkon, nga nj€ ekspert qe zgjidhet me p€lqimin e

t'i dor€zohen autorite,tit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e

Rezultatet e ri-testimLit do te jene p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit
d6shmohet se eshte g,abim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm€rim i hersh6m

23.1 Kontralctuesi pa humbur kohe do t€ informo.i0 Menaxherin e Proj
l€shim n€ skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjat€ krye:rjes s€

mund t€ ndikojn€ me vone n€ kualitetin e puneve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimirr e disa gabirneve apo
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjeher€ dhe do t'i konsideroj

fi.3 Nese palet n0 kontrate vleresojne se ndenirqet substanciale te pul
gabimeve te tilla ose te p€rjashtimeve te cil{t substancialtisht ndi
Menaxheri i Projektit n€ bashkepunim me autorltetin kontraktues do
sipas Ligjit te Prokrrimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1Pagesat do t€ b€hen nC Euro.

24.2Pagesat do te nelgullohen per zbritje p€r pagesat paradhenie dhe t0 mbaj
Kontraktuesit shumen r: certifikuar nga Menaxheri i Projektit brendeL 30 ditdv
Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes p€

Interesi do t€ llogaritet nga data n€ t€ cil€n pagesa duhet t€ ishte biir6, deri
rregulluar sipas bankav,l vendase pdr kredi nd sektorin e nd€rtimit.

243 Artikujt e Pun€rve per td cilat nuk €sht€ dh€n€ normd apo 9m
Kontraktues dhe do tE konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmi

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se leshuar nga
dhdnd n€ Pjesdn V, lldentifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qd e plo
bashk€ngiitet k€rkeseis p€r pagese, duhet t€ p€rdolet pdr t'i raportuar

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ p€rmbajne pajisje p€r
komisioneve qe duhe,t td kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa
gmimin e kontrates. Kontraktuesi do t€ paguhelt p€r sasin€ e punes
Parallogaris€ p€r gdo artikull.

25.2 Ne rast t€ kontrat€s paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td
kryera nga ana e Kontraktuesit. P6rshkrimi i Aktivitetit p€rcloret per
aktiviteteve nE bazd, rte te cilave Kontraktuesi do t0 paguhet. N€se pa
bdhet veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shp€rndarjen e Materialeve
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontral<tues do t€ bdje pages€ paradh€nie Kontraktuesit td
caktuar ne KVK kund€r dispozit€s nsa Kontraktuesi i nie Garancioni

ofrimin e sipas kontrat€s,
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pranueshme per Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe Valute te barabarte me

sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancisd dUhet t€ reduktohet ne
Kontraktuesi. Interesi luk do t€ paguhet per parapagim.

26.2 Kontral<tuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per te patguar F,ajisjet,
posag€risht per kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet td deshrnoj se pagesa

furnizim td kopjeve tij .laturave ose dokumenteve te tjera pdr Menaxherin e Proj

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporciorrale nga pagesat

orarit te pdrqindjeve 1e perfunduar t€ Pun€ve n€ baze tE pages€:;.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, e specifikuar n€ KVK, do t€ ndalet nga gdo pagesd e

Pundve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj 1012o e vler6s to
mund te z€vendesoj parate e mbajtura me garancion bankar "me

27.2 Shuma e mbajtuLr ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30
llogarisd pdrfundimtare td referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi dc, t'i dor€zoje Menaxherit t€ projektit raportet
p€rfunduara me minus shumen kumulative te veftetuar mii parti.

28.2 Menaxheri i Prcrjektit do ta kontrolloj€ pun€n e kryer td kontr
vdrteton shum€n qe cluhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Ylera e punes s0 kryer do t€ pOrcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Ylera e punes sd p€rfunduar p€rfshin:

N€ rastin e Kontratds s€ Paramases dhe Parallol
Parallogari qe eshte perfunduar; ose

N€ rast te kontrates paushalle, vlera q pun€s sd

o€rfunduara n€ P€rshkrimin e Aktivitetit:

28.5 Vlera e pun€s sel p€rfunduar p6rfshin vler€sirrnin e ndryshimeve

Neni 29 LJlogaritja p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ von€ se 90 dite pas leshimit te ce,rtifikates
Menaxheri i Projektit njd draft te deklarates se llogarise p€rfurrdimtare
nd detaje vleren e punes se b€r€ n€ p€rputhje me kontrat€n, s€ bashku
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat6s, n€ m€
deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit te draft-deklaratds se llogaris€
kdrkuar n€ m€nyrd te arsyeshme per verifrkimin e saj, Menaxheri i
llogarisd p€rfundimtare, e cila percakton:

Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas
pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga A
td cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bil
tek Kontral<tuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontra

29.3 Menaxheri i Pr<rjektit do td lEshoje te autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi, deklaraten e llogaris€ p€rfundimtare qe paraqet shumen
Kontraktuesi nE bazEt te kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose p€
duhet tE nenshkruajni: deklarat€n e llogarise pdrfundimtare, si njd
punes s€ realizuar sipas kontrat€s dhe menjOher€ do t€ dortizoje nj€
Projektit.
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Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjpt si nE vijim:

(a) Autoriteti K.ontraktues nuk lejon qasje 4€ nj€ pjese t0 vend
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhend llogari p€r
(vizalimet, specifikacionet) apo udh€zimet e duhura p€r
caktuar si nr5 kontrat€.

(c)

(d)

(e)
(f)

(e)

Menaxheri i Projektit urdhEron kontraktpresin qe t'i zbuloj€
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
Kontraktuesit derd, autoritetet publike, shdrbimet komunale
vones6 apo shpenzime shtesd p6r Kontr4ktuesin.
Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Projektit pa arsye t€ jus{ifikuar vonohet n

konhat€s.
Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjqn e aktiviteteve t€
jan€ per shkak tC joprofesionalizmit td I(ontraktuesit.

30.2 N€se njd ngjarje: e till€ ndodh, ateherd Qminii i Kontrates do td

PRANIMI DHE PiIRGJEGJiiSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Panimet e p0rgjithshmo

31.1 Verifikimi i pun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qellim t€
rhet ne prani te Kontraktuesit. Mungesa e konfraktuesit nuk do t€.i,b€het ne prani te Kontraktuesit. Mungesa e konfraktuesit nuk do t€ j

Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paklen 30 ditdve para datds se ver

Neni 32 Testet p€r p€rfundimin

32.1 Pundt nuk do t€ pranohen deri sa te jene lcyer verihkimet
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ nj oft oj € Auforitetin Konlraktues
td tilla mund td fillojn€.

32.2PunEt te cilat nuk plot€sojnd kushtet e kontratds, duhet, n0se
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkes€s s€ Autoritetit Kontraktues,
td duhur n€ shpenzimLe t€ Kontraktuesit. me urdhdr te Autoritetit K

Neni 33 Pnanimi i p€rkohsh€m

33.1 Punimet do td rrrerren persip€r nga Autoriteti kontraktues kur te
p€r pranirn dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tEjete ldshuar, nj€ certi

33.2 Kontraktuesi mund te aplikojd, duke njoftqar Autoritetin Kontra
perkohshern jo m€ herrdt se 15 dit€ para se pun€t, pipas mendinLit te
t€ p€rkohsh€m. Autoniteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td

a) t'i l€shoje kontraktuesit certifikaten e pr4nimit te pdrkohshem
duke thene, n6se kjo eshte e pdrshtatshpne, rezervat e t71,

sipas mendimit te tU janE p€rfunduar pup€t ne pajtim me
p€rkohsh€m; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dh6nQ arsyet e tij dhe
mendimit t€ tij i k€rkon nga Kontraktues[ per ta ldshuar certi

33.3 N€se autoriteti lcontraktues nuk arrin ose te leshoie certifikatdn e

fi.rnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 dit6sh, ai do te konsiderohet se

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ p€rkohsh6m te puneve, Koqtraktuesi i q:penlen
materialet qd nuk k€rrkohen me pdr p€rdorim pBrkitazi me realizimin
ndonj€ mbeturind apo pengesd dhe do te beje ndotrri€ ndryshim t€ glendj
kontratE.

ose Autoriteti

llohet po ashtu.

nimit te
pengesE

fikimit.

likacionit te Kon

sd vendit te pranimit

imit data e posedimit e

t€, ose vonohet apo i jep skicat
e punOve t6 kontrakt ra n€ afatin e

kryej€ testet n€ pun€n ndimtare, e

shkaktojnE

e vertetimit p€r bushje t€

ve t0 kontraktuara t€ ci pengesa nuk

p€rk,ohsh€m final do td
pdr veri me kusht q€

testet e cakluara ne ime td
dat€n n€ t€ cil€n veri i dhe testet

td shkatOrrohen dhe hen nga
he kjo do te pas njoftimit

kaluar n€ m€nyrd td

e pranimit te

ues, pdr nj€ certifikat€
t, te lene te

ose:

nje kopje pdr Autoritet
p€rveg tjerash, edhe d

n dhe jand td gatshme pranim t€

specifikuar veprimin cilin, sipas

imit te perkohsh€m td refuzoj€
e fundit tdleshuar certifikaten nd di

he i heq strulcturat e shme dhe
e konffatds. Ai giit do tE heqd

kdrkohen ne

pranimit td
per pranim

kontraktues
n€ td cil6n



Neni 34 P6rglegi€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jetd p€rgjegl€s p€r m6n
cilat mund td shfaqen apo shfaqen gjatd peri

a) p€rdorimin i impiantit ose

Konfraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprirn apo mosveprim i K

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta
Periudha mbi pergjegj€sin€ e defekteve p€r td
zevend€simi ose rirLovimi €sht€ b6rd p€r ke
pjesshdm, periudha e defekteve do t€ va
nd€rrimi apo rinovirr.

34.3 Ndse shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndon
menaxheri i projektit. do ta njoftojn€ K
d€m brenda afatit kolhor td pdrcaktuar nO njoftim

te kryeje vrlte pune, ose t€ pundsoje
Kontraktuesrit, nd t€ cilin rast kostoja e

pritura ose nga garancitd qe mbahen
t€ nderpres€ kontrat€n.

34.4 Ne raste urgjenLte, kur kontraktuesi nuk m
gjendje q€ td marr€ rnasat e nevojshme, autoritet
nd kurriz tE Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues
jete e mundur KontraLlctuesin per veprimin e

34.5 Periudha e p6rgjegjdsis€ se defekteve do te
e periudh€s sd pergjegjdsis€ se defekteve
P€ryjegjesis€ se def'elkteve do tt! fillojd ne dat€n e

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudh€s s€ garancise
periudhes se fundit, dhe at€her6 kur t€ jen€ zgli
leshoj€ Kontraktuesil. njd certifikate t€ pranimit
datdn n€ t€ cjl€n Kontraktuesi i ka plot€suar ob
kontraktues te jete i kOnaqur. Certifikata
brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes s€

sipas Nenit 34 td jenti pdrfunduar n€ mdnyr€ td til

35.2 Pun€t nuk do td konsiderohen sejanO reali
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te
Kontraktuesi.

35.3 Pa marue parasysh l€shimin e certifikat€s
mbeten td detl,ruar p€r plotesimin e obligi
perfundimtare td pranimit dhe te cilat kan€
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e ob
te kontrates.

SHKELJA E KONI'RATES DHE SHKEPUT

Neni36 Shlielja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkeld kronfraten ndse nuk arrin t€ sh

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat6s,

a) d6met; dhe/ose
b) nd€rprerjerL e kontrat€s.

a)

b)

imin e defekteve,
se defektev<: dhe te c

demtuara

t giat€ periudh€s se

irdsojd defektin
gjitha z€venddsimet

in€ e mbrik€qyr€s
t vetem pdr at€ pj

ddm gjat€ p,eriudh€s

in. N€se Kontraktuesi
iteti kontraktues

ik6 tjeter pdr
ktuar nga autoritet

Kontraktuesit ose

te arrihet men
kontraktues ose

Menaxheri i

ihet nC KVK
€shtd e sp,ecifikuar

imit td pi5rkohsh€

ne rastet kur ka me
ur td gjitha defektet
rfundimtar, me nj€
imet e tij sipas

e pranimit
ncis6 ose menidherd

qe tejetd i k€naqur

plotdsisht derisat€j
dorezuar tek

,Orfundimtare, Kont
ve qd dalirL sipas

t€ pareali
ve tE tilla do te

j€ ndonje nga obligi

36.3 Pdrveg masave ti) sipdrp€rmendura, mund te

la e ddmtuar do t€

Ato mund t€ jen€:

10

demeve, nd ndonj€
lindin nga ose:

jeshteria ose

demin sa md shpejt t€
rinovimet do te f,rlloj

N€se kontrata mu
te punimeve e cila

p0rmendur, autoriteti
anin t€ korrigjoj nj€
t6:

e punimeve, ne rrezik
kontraktues do t€ zbritet
t€ dy; ose

ose, pasi €sht€ arritur,
heri i projektit mund t€

duhet t€ informoje sa

specifikimet teknike.
ajo do te jetd 365 di

teper se njd periudh€,
d€met, autoriteti

je Autoritetit kontrakt
s dhe ne menvr€ td til

t€ leshohet nga autori
i rioarimet eventuale

i kontraktues.

n€nshkruar certifikata
iteti konhaktues, e

dhe autoriteti kon

n€ kohdn kur
n duke iu

e veta me kontrat€.

te drejte per kcto kom

para l€shimit

te punOve td

gabueshme

e mundur.
nga data kur

pranim t€
ndikuar nga

traktues ose
fekt ose njd

dhe kosto te
pagesat e

nuk €sht€ n€
pun€n

shpejt q€ td

koh€zgjatja
Periudha e

skadimit te
ktues do t'i
duke cekur

qe autoriteti
kontraktues

jan€ kdrkuar

imtare
kopje tek

do tE

ceftifikates
certihkata

dispozitave



deme te pdrgjithshme; ose
deme td likuidueshme.

36.4 Mbulimi i derneve, pagesat apo shpenzime
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qe

siguria

Neni 37 Shk€putja e kontrat€s

37. I Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi n
shkelje themelore te Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do t€ p0rfshij

Kontraktuesi nddrprene pun€n per 15
pun€s si dhi: pa autorizim t€ menaxherit

b. Menaxheri i projektit urdhdron K
aktivitetin e: pun€ve te kontraktuara
pagesat p€r shkak te kontraktuesit p€r
Autoriteti llontraktues ose

shkria:
d.

f.

Pagesa e leftetuar nga Menaxheri i
osa data e certifikatds sd Menaxherit te
Menaxherii ii Projektit njofton se mos
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 dit€ve
Kontraktuesri vonohet n€ permbushjen
d€meve t€ fikuiduara mund td paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r rkontraktuese b€n shkelje t€
Menaxheri i Projektittdo td vlerdsojd nese shkelj

37.4 Ndse per shkak t€ fajit t€ pal€s se tre
p€rmbushjen e detlr'imeve t€ kontratds,
vazhdimdsin€ e pdnnbushjes se pun€ve sa me
vler€simin e punes sr: k4zer pjes€risht, do t€
atd n€ nj€ gjendje tC mir€. Menaxheri i Proj
momentin e marrjes r;e njoftimit me shkrim p€r

37.5 Ne qofte se kontrata shk€putet, Ko
dhe ta liroj vend punimin brenda l5 dit€ve nga

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhrrre" sig pdrdoret kdtu
eksplodimet, t€rmeti, zjanet, v€rshimet,
kontrakhrese, e paparashikueshme dhe jashte

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet
punemarr€sit kryerjen e obligimeve dhe p€rgj
eshte e mundur duhel. t'i siguroj0 punedh€n6sit nj
Ne kete rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

t.

il.

Obligimet dhe pergjegl€site e

objektir,e s€ pdrmbushjes s€ ty,re.

Gjate prrzullimit dhe ne lidhje me
pajisjeve teknike, akomodimit te

1l

lv.

Brenda pesemb€dhjete 15 dite,
MenaxhLeri i Projektit n€
punet e perfunduara n€ mdnyre qO

Afati pt:r p€rmbushje tC obligi
edhe p€r njd periudh€ per aq sa ka
Ne qoft,5 se kontraktuesi p6r nje
p€r t'i lryer obligimet dhe perg

a)
b)

shtate 7 dile mund ta njofloj€ me im kontrakflresin oer e kontrates.

q€ rezultojnii nga l masave t€ parapara

it, nga depozita, oset'i paguhen Kontrak

t€ shkdous Kon n€ qoft€ se pala t

, por nuk do t€ kufi

it€ nesht pa qen€ kjo nderprerje
projelctit;

ifikuarpa arsye
md shume r;e 15

to t0 voneses;

t€ nd€rpresE

marreveshjet

n tjet6r nga

te
dil pune; ose

i falimenton apo hy

nuk pap;uhet nga utoriteti Kontr,aktue s

jektit;
gjimi i defl:kteve shkelje e kontrat€s

percaktuara nga ana Menaxherit td Proj ektit;
kontrat€s per numrin e diteve p€r tE cilat sh

trat€s per raste t€ t nga ato te parapara
materiale e kontrat€s bazE p9r shk6putje

SE

M
kriiohen rrerthana objektive dhe

i I Projekrtit me imin e Kontraktuesi
pare q€ eshte e mu
rj€ nga kontraktuesi

. Menaxheri i Proi
largohet nga zona e

t duhet td paguaj€ ktuesin p€r pun€t e

do td nddrpres pun€ menj€herd, do te siguroj
nioftimit.mi i periudhes

n€ grreg,ullimet le, grregullimet
ite etj e shkaktuar j me fajin apo neglizhi
llit te pal€ve k

p€rcakton Forcen dhe kjo i b6n
ive te parapara me ontrat€, pun6marresi sa

deklarat€ me shkrim t€ dh€nat e plota li

do t€i pezu deri sa te arrihet nivel

n0t e pezulluara, te
lit dhe stLpenzi

llogarit€ nga dita e jarjes qd p6rcakton F
im me Autc,ritetin tues duhet t'i v

teti Konlraktues paguaj € kontraktuesin.
nsa Kontraktuesi t€ te kontrates m
jatur periudha e t.

te gtate eshte bere pa aft€, p€r shkak te F
esite e parapara me Autoriteti K

kdtE nen do
pages€ nga

shkakton nj6

programin e

pezulloje
anitura mbi

30 dit6sh

Kontraktuesi

minimale e

Nenin 37.2,
kontrates.

e pengon
t0 pertundoj

do td btijd
dhe ta len€
ra deri nd

punlmm

lufterat,
e paldve

pamundur
shpejtd q€

me ng]arJen.

i mund€sise

npanmrn e

traktuesi.
Madhore,

je te gjitha

nd t€ zgjatet

Madhore,
brenda

ll



Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ ko

39.1 N€se kontrata nderpritet p€r shkak te
Projektues do td perpilojd shkresdn mbi vler€si
llogaritur ato me minus pagesat ne avans qe
p€rqindjen e vler€suar t€ pun€ve te pakryera, s

aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te A
kontrakfuesit, difererrca do tejetd obligim borxhi

39.2 Nese kontrata rnd€rpritet per shkak te
kontratds nga AutoriLteti Kontraktues, Menax
b€r6, materialet e porositura, koston e

Konhaktuesit i pun6suar vet€m per Pun0t,

dhe pagesat nd avans te mana deri n€ dat€n e ce

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha matenLalet dhe pajisjet e ndertimit
te konsiderohen te ien€ prone e Autoritetit
Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofte se pamund€sohet p€rmbushja e

kontrollit tE Autoritetit Kontraktues ose K
do te siguroj vend p,unimin dhe do td nd€rpres

vtjttetimi dhe do t6 paguhet p6r pun6t e kryera
eshrc arritur marr€veshj e.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miq€sore e mosma

42.1 PaIEt do t'i bdjnO te gjitha perpjekjet p€r
mund te ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet
shkrim p€r pozitdn e tyre n€ mosmarrEveshje
Nese cilado Pal€ e sheh td dobishme, pal€t do
do te i pergjigjet k0rkeses per zgjidhje miqdsore
arriden e kesaj zgjiclhjeje do t€ jet6 30 dite
miqdsore deshton ose ndse Pala ddshton te peryj
jene tE lira t€ vazhdcljn6 n€ fazEn e ardhshme td
tjetren.

42.2 Nese procedura e zgjidtrjes miq€sore td
te pajtohen p€rmes irrstitucionit td specifikuar n0
fillimit t€ procedur€s sd pajtimit, secila pald do
s€ zgjidhjes s€ mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgj idhja e mosmarr€veshj eve

43.1 N€se nuk murul te arrihet zgjidhje brenda
mosmarr€veshjes, secila pald mund t€ k€rkoje:

ose vendirrr nga glyqi;
kurdo qe palet pajtohen vendim arbi

43.2 Para n€nshkrimit te kontrates pal€t duhet te
apo arbitrimi.

a)

b)

es materiale t€ kontr
in e punes se

mafie para dat€s se

esht€ cekur ne KV
toritetit Kontraktues

{ Autoritetit

t t€ Autoritetit
i Projektit do t€ l€

t€ heqjes se

met e Kontraktuesi

vend punim, I
tues nese

s nga shp€rthi
Menaxheri I
sa m€ shpejt

prammiltE tij

zgjidhur n€ menyre
mosma.rreveshl

per ndonj€ zgjidhje
takohen dhe td

l5 ditesh pas

fillimi i pr,ocedur€s.
jet me kohi: ndaj

veshjes d€shton,
VK. N€se nuk mund
ket€ t€ drejte te

procedur€

30 ditesh nga

ne pajtim me KVK.

s nga ana €

uar dhe materialet e

himit te shkeses ne fi
. D€met shtesd t€ likuidi
jkaton ndonj€ pagesd

ktues.

traktues ose shkelies
j nj€ certifikatd p€r
jisjeve, riatdhesimin e

pdr mbrojtjen dhe siguri

nd€rpritet p€r shkak

i luftds apo ndonje
jektit do te vefietoj kete
eshte e mundur pas

p€r pun€t e kryera mE

iqdsore te gjitha
Palet do ta lajmerojn0 nj

ata konsideroind se €shte

ta zgjidhin mos

N€se perpjekja pdr t€

se zgjidhj se mosmarrdveshjes

pal6t mund te merren
td arrihet zgjidhja brenda

nE fazln e ardhshme

procedur€s

p€r m€nyr6n zgjidhjes se mosm

t2

, Menaxheri
itura duke i

le dhe minus
it nuk do t€

i borxh ndaj

e baze te
e pun€s sd

personelit te
e Pun€ve

Pun€t e PErkohshme, he PunEt do
gabimit t€

tjetOr jasht6

Kontraktuesi
imit tE k€tij
ptir tE cilat

veshjet qd

ra tjetren me
mundshme.

ien. Pala
Periudha maksima q€ jepet pdr

zglidhje
pEr zgjidhje, t€ pal€t do te

e lajmeruar

t€ p€rpiqen
dit€sh pas

procedur€s

mlqesore r zgiidhje

hjes, gjykata



KUSHTET E VI]CA
Numri i kon : 616-20-2390-5-1-1

KVK ni vaim do tll plotS'ojn8 dh./o,,
mbizot€rojn€ mbi alo te KPK.

I{Fl{. Aa l'".e njei konflikt, dispozitpt k€tu do tet

Li$iizbotuoshOm
dhe gjuha

osoYes qf jane ne fuq do te zbatohen per re gji
tEs. Juridilcsioni

r do tdjet€ shq

Siguria e ekzekutimit
Shume e

prej 1

garance

siguris€ sd ekzekutimlt eshte 78,937.55 EUR ine vlefshm€ri
dit€ve, me garan{ion bankar nga nje bankd e licencuar
ani sigurinresh e li$encuar nga BQ e Kosfv€s, duke filluar

e ndnshkrinrit te kontratds.

fundimit t€ punime{e dhe pranimit te tyre ['rga Komisioni ilhe pranimit te tyre Iga Komisioni i

et te depozitojd Sigurimin e
a vlera e punimeve t€ realizuara si
1e e puneve ne afalin prej 3 viteve
nga Organi kompetelrt.

, Kontraktuesi fluhet te depozitojd Sigurimin e
nd vlerdn 10o/o nea vlera e punimeve t€ reali

kualitetin dhe cil€sine e oundve nd afaiin orei i

e pranimit td puni

P€ryjegi€sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma

(d) Nese

(i) e
n

(ii) e

nimale e sigurimit
ndodh ndonjd hu

kontraktuesi dshte
arsye, perpos

, kontraktuersi kor
e veta, n€

te lene ne

sd bashku me
ndesimit te plote;
ndodh ndonjd hum

ndodh ndonje
, lmpianbve,

shuma mini
numri i ndorjhive
ndodh ndonjd dem

i ndodhive dshte i

ave t€ tjer6: 50.

te jete:
apo dOmtim lidhur rqe punet, ndonje

je itat e fiontratds sipas
te KontrEktuesi siguron'iali antin gjer ne koston e

ie apo demtim i Pajisjeye nj6 shum6 e
per z6vendesimin e tyrd;

) apo demtim i prones (perveg
leve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

6sht€ 15.000 euro fer gdo ndodhi,
) i pakufizuar
personal ose vdekje:

it: 50.000 euro pdr gdp ndodhi, kurse

euro per gdo ndodhi, kurse numri i

aprovim Programin pQr Punet brenda
Nenshkrimit td

pdr Prograrnin
e pranimit te

uar eshte 15 dite kalendarike
se Menaxherit t( projektit.



Fillimi i pun,Sve 17.1
Data e fillimit do te jt.'te 15 d le pas n€nshkrimit te kontrat€s.

17.2
Data e pdrfundimit e te gjithe Pun€ve do te iet€ 150 lit€ kalendarike.

Ddmet e likuiduara l9. t Ddmet e likuiduara per td
p€rfundimtar t€ K.ontrat€

Shuma maksimale er d6mev
70o/o e Cmimit final t€ Kontri

gjitha Punet jane 0"25

r p€r dit€.

r td likuiduara per te gji

t€s,

% Qmimit

tha Pundt €shtd

Regjistri i punds 20.1 Nje regjist€r i punds do
ana e Kontraktuesit,

€ mbahen n€ vend- punishte nga

Inspektimi dhe

testimi
22.1

Menaxheri i Projektit dshte:
kontrat€s

do te pdrcaktohet pas n€nshkrimit te

Autoriteti Kontraktues do ti tr

ne situacione n€ v'lera mi
kryera dhe te Iconstatr
mbikiqyrEs i kontrat€s.

rguaj kontraktuesit vleign e kontraktuar
imale nga 50.00000 E p€. pun€t e
ara nga menaxherii dhe organi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshtd: ruk ka pagese parap{ake

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave t0 mbajtura

Kjo shume do t€ ndalet ng
t€ paguhet brenda 30 ditt
s€ llogaris€ p€rfundimtarr

Kontraktuesi murLd te t

garancion bankar sipas pil
Shuma e parave te mb
periudhes se defel:teve 3 '

rshtO: 107o i vler€s se.

r gdo pages€ e Kontre
ih nga dita e l€shimi
t€ referuar n€ Nenin

evend€soj parate e

is 10.1 "me ktirkese" I

rjtura do te mbaht
ite p€r te gjitha lotot

kontrat€s.

rktuesit dhe do
t te deklarat€s
29 te KPK.

mbajtura me
e AK.

rt gjate tere

Shkaqet p€r
kompensim

30. I Data e posedimit td vend pu
nenshkrimit td kontratds.

imit do t€ jete 15 dite kalendarike pas

P€rgjegf€sia nnbi

Defektet
34.5 Periudha garantuese e defekl )ve eshte 3 vite per te 3jitha lotot

Pagesa pas shkdputjes
s€ kontrat€s

39.1 Perqindja qe do tO zbatohr
perfunduar, qd pdrfar;€son kr

p6r kompletimin e Pun€ve, 6s

t€ pakryera minus shuma

t pdr vlerdn e pun6v
ston shtesd td Autoritel
tt6 p€rqindia e vler€r
d€meve te likuiduar

A

it
qe nuk jane
Kontraktuesin

iuar t€ pun€ve
a

ZgJidhja miq€sore e

mosmarr€veshjeve

A''' 1 Komisioni p€r Nd€rmjel
Drejt€sis€

isim ne kuad€r te Ministris€ se

Zgidhjae
mosmarrdvesljeve
me procedurd
gjyqesore

43.1
a) Qdo mosmarreveshje nder
ekzekutimit se kdsaj kontrate
ndryshe nddrmjet paldve do
Prishtin€ nE pajtim rne ligjin

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, g

cilat mund t€ lindin gjate ekz
eshtd e mundur te zgjidhet nc

n6 arbitrazh td Tribunali i P

et paldve td cilat mun
re se nuk dshtd e mu

dorezohet Giykate
Kosov€.

mosmarreveshje nd€
utimit se k€saj kontri
she ndermjet paldve r

rersh€,m i Arbitrazl

d te lindin gjat€
ndur td zgjidhet
n Themelore-

rrmjet palOve td
rte dhe se nuk
Jo td dorezohet
rit t€ Kosov€s

2



)t

((

h

€

n€ kua
rregull

Para n
m€nryri
arbitril

l€r t€ Od€s Ekonr
Lt e Dhom€s Nd€rl

rnshkrimit te kon
n e zgiidhjes s

ri.

fke t€ Kosovps, n
mb€tare t€ Tregtisi

rt€s pal€t dulnet t
mosrnanr€veshjes

p€rputhje me

vendosin p€r
gsykata apo



Pro kurimi r 6 \6-2t-2390-5-l - 1

Nr i brendshdm: 6116 20 039 511

Tifuli: Ndertirni i rrurgeve ne pjeset rurale me infrastrukture percj

1 Ndertimi i rruges Stallove Zllashe

2 Ndertirmi i rruges ne lagien eosaj - prapashticE

3 Ndertimi i rruges Keqekolle - Nishevc

4 Ndertirmi i rruges ne lagien Isufi - qekolle

5 Ndertimi i rruges ne lagien okoqi - iVlarevc

6 Ndertimi i rruges ne lagien Kullaj - l\{ramor

7 Ndertimi i rruges Dragovc - Gulmivade

Kodi i tenderit: 6ts-za-239a-s-t-l

Eata: 13.07,2020

Lista e menteve td tenderit mbdshtetdse

Dokumenl:

f.Qertifihta Biznesit Trsh QLi ITY ASPHALT.pdf
2.Konzerciumi Deklaratat nen befim.pdf
$.Ingiinierat Mirusha.rar
4.In gi inierat Mirusha 2.rar
S.Makin eria l\.Iirus ha.rar
6.Dokume,nte l{irusha.rar
T.Lista Kontratavslistr l\{ekineris.r{r
E.DEKLA]RATAT TATIMORE KON RCITRII Q.A ]

Itl.ILISTh E KONTRATAVE NIIRUSIIA. comnressed
n l.Baehelarr i Ndertimtaries l.pdf
lt Z.ilIarrveshje Makineri.pdf
ll3.lfarn'eshje Furnizim Asfalt pdf
11 4.Bachelo'r i Ndertimtaries 2.pdf
IS.Sigurirmi Tenderit.rar
ll6.Lista m neria.pdf
17-Lista Pagave ATK.pdf
lJB.Kamioniat.pdf
19.Deklara,t stafi.pdf
20.Licenca e HSK-s per llersim Rrisku.pdf

Pdrsh mi i gmimere

Nr $mEftimi i grupit

llese

866 Fomulari i dofezimit le tendefli

Dokumenti
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d+rh-i i J.'ugo St"llbo. I - P".rhk.rl*l

2 - Persh mi i

3 - Persh mi i

dertimi i pruges ne l4gjen
i- Pr{pashtic€

dertimi i fruges Keqokolle -
ishevc

imi i pruges ne lagien 4.xlsx
- Keqgkolle

dertimi i ryruges ne lagien 5 - Pershkrimi i

llmlt #1"'t {t)'l'

(1)xls

Nhhevc (l).xls

dertimi i lruges ne lagien
ullaj - M(amor

i lruges l)ragovc -

6 - [enih mi i

7- Pershkrimi i
ivade

tB dor6zqhen

dor€zirnit td iendent



AUTORI KONITRAI(TUES

K EI\DI

Zyrtari p6r

Nr i Prokur

OPE TI

KOMUNSS SE PRISIITIAIES, T PQES NR2, _, pR

jegies i prokurimit:

mlf. 61 6-20 -239t|-5- I - I

REKONOMIK:

INE

Emri i komp
Co any S

E-mail: endr

Personi kont

Telefoni:04!

Faxi:

Numri fiskal

Grup i oper

Parhreri 1.

Enriikom

Numri fisk

Vend-Selia

Partneri 2.

Emi i kom

Nurnri fiskr

Vend-Selia:

nise dhe adresa e plote: Grup i Operato e Ekonomik

tkrasniqiS$B@gmail.com

ktues: Endrit Krasniqi
t641247

tordve ekonomik (nese aplikohet):

" Q[trlityAsPhPlt " SH"P.nC

8lOlh4786

Rr 2 Korriku, 70000, Fenz4i. Kosov€

AIUSE Mi ha CompanySh.p.k

60{t04E137

Rt g" "Abedin fexh*'i p,n1,32000, KIin$, Ko$o'

;fuatify .K.; Mirusha

866 Fonnulari dordzimit te tendent 3



FORMULAR 6n nontzrMrN

Pjesa I. Forrnulari i Tenderit

i\ r:mdr tE Pro ftru rimit: 616-2tJ-2J90-5- 1-I

Tifulli i korrtrat6s: Ndertimi i rrugeve ne pjeset rurale me in re percjellese

Si pergjigie ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten
nenshkruarit, dek laro.jme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht pennbaitjer e dosjes s{
sai nd teresi, pa r,lzervim ose kufizirn.

rnesipdrme, ne, te

t- Ne pranojme

ITENDERITry

2. Ne ofrojme te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se
pa rezen'e apo ktrfizim.

789 377,55 EUR

Dhe nd fial€

4. Ky tender eshtii valid per nje periudhe prej ose nnaj:
tenderdve-

dhe afatet kohore te

Ndertimi i rruges Stallove

3. Qnimi total i tenderit eshte :

i

dsa data fimale oer do
t*
i

I

5. Nese tenderi jone pranohet, ne marrim persiper t€ sigurojm€ nje
nenshkrimit G konfrates

te ekzekutimit

6. Ne e beime kete kdrkesd, pdr kete tender fsheno nutnrin e Pj aplikohell si pa

imd qe nukjemikonsorcium te udhehequr ngaf,.sheno emrin e udhdheq€sitl.Ne
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter:. Kon m.e, sr partner ne
te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te dety-ruar me 1!gl p€r realizim td kont
partneri kryesor €shte i autorizuar t€ obligoi€ dhe te marrei per secilin anetar dhe
secilit anetar qe realizimi i kontratds, duke perfshire edhe pagesat, p{hte pergiegiesia e

ose dite 9tf

kryesor. dhe se td giithe partneret n€ ndermanjen e perbashket/k re te obliguar
ne ndermarrjen e perbashkeL/konsorcium gjate tere periudhes se lontratds.

7. Ne do ta infomrojme Autoritetin kontraktues rnenj€herd n
rnesiperme ne ciltindo faze glate implementimit te kontrates-
githa informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me q
rezultat peq-ashtrmin tone nga kjo dhe nga kontr-atat tjera te financr.iafa nga BXJ(

8. Theksoime qe r\utoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vaz\dff€ me kdte ftese dhe
rezervon tE dreiten p€r te dhene vetem nie piese t€ kontrates. Ai nul [o te shkaktoje detyr

lum, se

;se
erner td

mbeten

me qe te
ken€ si

866 Formulari i dorezimit le terderil
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{1

L P'UNET PARAPR,A

1I
Inqizimi I terenit si dhe hartimi I situacionit te rnrges
me profile tertlhore dhe gjat€sore ,Shenimi i trasesd
para fillimit tii punimeve dhe gjate ekzekutimit (Sipas

Proiektit).

m 10,060.00 o.20 2,OLz.OC

Haftimi I projr:ktit t€ ekzekutuar pas perfundimit t€
punimeve, (aty ku projekti ka pdsuar ndryshime).

m 10,060.00 0.20 2,0L2.00

13
Prerja e shkurrr:ve dhe drunj€ve pergjate rrugris, dhe
largimi I tyre deri n€ deponi.

m 7,500.0c 0.10 750.00

1 .,1f

Demolime I nrraterialeve tE ngurta si beton, asfalt dhe
materiale tjera duke pdrfshir edhe transportin deri n6

deooni.
m3 2.00 10.00 20.00

Demontimi i rrethojave prej teli me gjemba dhe kthimi
I tyre n€ gjendjen e mdparshme pas perfundimit td
projektii.

m 1,550.00 o.20 330.00

.l (:l

Demontimi i l!s;hesave egzistuese me @60-@100cm

dhe gjatesi L=.3-8m dhe kokavre hyrse, dalse td
L€shesave dul,<er perfshire edhe transportin deri nd

deponi.

cope L2.OO 20.00 240.00

Gjithmi; 5,36r1f.00

z P{.JNIMET E DIHEL

ii:. 1

G€rmimi i dheut i kategorisd sd ttt-td, lV-td dhe V-
td me ngarkirnr dhe bartje deri nd deponi nd larg€si

15km.
m3 18,265.LC 080 1,4,672.08

Grryerja, planifikimi, rrafshimi i neinbazes dhe
ngjeshje deri rr€ modulin e ngjeshmerise 25N/mm,

m2 82,492"O0 0.10 8,249.20

2.3
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit
4OOgr/m2

m2 75,450.00 06s 49,042.5C

2.4

Furnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes
guror jokoherernrt me CBR>LO%, shtrirje dhe ngjeshja
nd shtresa jo m€ t€ mdha se 30cm deri nd modulin e

ngjeshmeirisd zl5;MN/m2

m- 31,200.00 200 62,400.0O

2.5
Furnizimi, transporti dhe punimi i bankin€s prej
materialit guror me fraksion 0/32mm.

m3 810.80 3.50 6,337.80

2.6
Hapja e kanalevr: td ujrave atmosferike duke perfshir:

hapjen dhe fornrsimin e tyre.
m3 1 1,70s.01 040 4,682.00

PUNIMET E IIHEUT 145,321:t.58

1



3

J.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(70MN/m'z) prej gurit td thyer g€lqeror, 0-
60mm me trashesi t=20cm

m- 16,044.80 6.00 96,268.80

3.2

Furnizimi, tran:sporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit
(90MN/m'?) prerj gurit td thyer grilqeror, O-

31mm me traslr6si t=10cnr
mt 8,701-.00 8.00 69,608.0C

3.3

Furnizimi, tran:;porti dhe punimi i asfaltit beton AB 16
me trashdsi t==8,Ocm duke inkorporuar edhe shtresen e
par td emulsionit prej 03kg/m2.

m2 57,189.00 690 394,604.70

:r.tT

Furnizimi, tran:;porti dhe vendosja e rigollave
standarte nga betoni tri markes C30/37 te
resistueshem ngricave me gjersi t=70cm.

m 41Cr.0C 5.00 2,0s0.00

GJ|THEsEJ PUNTT E MBISTRUKTI'RES 562,530.90

4 l LEshesatt Rrethoret

+.1
Gdrmimi I dherut tE kater: lll dhe lV ne thellsi 0-3m per

vendosjen e ldshesave.
3

m 1,,245.04 10 1,245.OO

4,2
Furnizimi, Shtnurerja dhe kompaktimi i zhavorit si baz e

vendosjes se themeleve td Ldshesave
3

m 1s9.00 40 636.00

tl

Furnizimi, transporti dhe punimi i l6shesave monolite
ose montazhe rne koka hyrdse-daldse si dhe perforcim
nga betoni, punimi komplet sipas detaleve nd projekt.

0.00

a)(/ 6oomm m 270.00 16.0 4,320.00

b)drooomm m 215.00 30.0 6,450.00

cl Z4tOOOmm m 60.00 35.0 2,1_00.00

Furnizimi, tranrsporti dhe punimi i ldshesave monolite
ose montazhe nre koka hyreise-dal€se,punimi komplet
(kryqezimet me rruge lidhese) @ SOOmm

m 185.00 15.0 2,775.00

GJITHSEJ LESHESAT RRETHORE 17,526.00



5 TE NDIIYSHME

Furnizimi Tra nsporti dhe vendosja nri veper e pahive
ela:;tike standarte tip B e njdfisht

m 1780.00 20.0 35,600.00

35,600.00

o

lD. I

Furnizimi dhe I'endosja (perfshire t6 gjitha operacionet
dhe pajisjet mLrajtese) e shenjave td trafikut ne form6
trekiind6she nre gjatdsi te brinjds sd trekdnd6shit
barabrinjds €:;htd 900 mm.

cope 12.o0 40.00 480.00

1)."4

Furnizimi dhe v'erndosja (p€rfshird td gjitha
operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t€
trafikut nd fornri! rrethore perfshire dhe shenjen STOp

me diametdr t300 mm.

cope 92.00 40.00 3,680.00

t53

Furnizimi dhe vendosja (p€rfshird te gjitha operacionet

dhe pajisjet rnrbajtese) e tabelave dreitkendore me

dimensione 6ll0x600mm
copd 12.00 40 00 480.00

Furnizimi dhe vendosja (pEr{shird td gjitha operacionet
dhe pajisjet mbajtese) e tabelave te informimit me
maje me dimenrsione 1500x350mm

cope 8.00 70.00 560.00

o,::

Verejtje: Foliet e siperfaqeve retroreflektuese te
shenjave te trafikut duhet te punohen se paku te
shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diamong
Grade - DG.

0.00

7 r,AL

l'.1
Furnizimi dhe punimi n€ rrug€ i vijave te bardha te
plota (gjeresia :120 mm)

m ),060.00 045 4,527.00

l' .").
Furnizimi dhe punimi nd rrugd me vija te bardha te
nderprera (3+:l m, me gjeresi 120 mm)

m 165.00 0.45 524.25

7.3
Furnizimi dhe pr.rnimi nE rrugei me vija te bardha te
nderprera (1+:L m, me gjeresi 120 mm)

m ;20.00 0.45 234.O0

74 Furnizimi dhe punimi nd rrugd me shigjeta per levizje
majtas, djathtas ( me gjatesi 5.0m)

cope t2.oo 10.00 120.00

75 Furnizimi dhe punimi n€ rruge per shenimin e ishujve
me vijaterthorie te ndalimit. m2 23.00 20.00 460.00

7.6
Furnizimi dhe punimi nd rrugd pi:r shenjimin e
vendkalimit te kembesoreve m2 1_2.00 10.0c 120.00

3



Verpitie: Foliet e siperfaqeve retroreflektuese te
shefrjave te trafikut duhet te punohen se paku te
shkplles se dyte retro-reflektr{ese te tipit DiFmong
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Shenimi i trasesei para fillimit t6 punimeve dhe gjate
ekzekutimit (Sipas Projektit). m t84.97 0.30 55.49

Hartimi I projetr:tit td ekzekutuar pas perfundimit t6
punimeve, (aty ku projekti ka pdsuar ndryshime).

m L84.97 0.20 36.99

l:l Prerja e shkurrev'e dhe drunj6ve pergjatd rrug6s, dhe
largimi I tyre deri nd deponi. m 1:;.00 0.10 1.5C

Demolime I materialeve te ngurta si beton, asfalt dhe
materiale tjera rCr.rke pErfshir edhe transportin deri n6
deponi.

m3 rc.80 20 00 16.00

Demontimi i rretlrojave prej teli me gjemba dhe kthimi
I tyre ne! gjendjernr e mdparshme pas perfundimit t6
projektit.

m 18:t.00 0.50 92.50

Demontimi i ldshesave egzistuese me (D60-@100cm

dhe gjatdsi L=3-Em dhe kokave hyrse, dalse t6
Ldshesave duke perfshird edhe transportin deri n6
deponi,

copd 1.00 s0.00 50.0c

ill lii ill.,l.llil

Gdrmimi i dheut i kategorisd sd lll-t6, lV-t6 dhe V-

td me ngarkim dhe bartje deri nd deponi n6 largdsi
15km.

m3 69:r.00 0.80 554.40

Grryerja, planifillirni, rrafshimi i n6nbazds dhe ngjeshje
deri nd modulin e ngleshmerisd 25N/mm2

m2 1,205;.00 0.15 180.75

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit
400gr/m2 m2 1,,175.00 0.65 763.75

,,,1 , 't

Furnizimi, transpro,rti, punimi i materialit mbushes guror
jokoherent me CBR>20%, shtrirje dhe ngjeshja n6
shtresa jo md t€ rndha se 30cm deri n6 modulin e

ngjeshmdrisd 45 lVl N/m2

m3 477.O0 2.00 9s4.00

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankin6s prej
materialit guror nle fraksion O/32mm.

mt 42.00 s.00 210.00

Hapja e kanalever t6 ujrave atmosferike duke perfshir:
hapjen dhe formsimin e tyre.

m3 183.00 0.40 73.20

:.1 .r, '{i ' :-i !F._.. - . ,-;:i ,, T:";';,
: ;! ''' .r::titji ._ ,u i'::., l;.: ,-,



Furnizimi, transprorti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit

(70MN/m'z) prej gurit td thyer giilqeror, 0-

60mm me trashiisi t=20cm

m3 241.O2 6.50 1,555.63

Furnizimi, transprorti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit

(90MN/m'z) prej gurit td thyer gelqeror, 0-

31mm me trashiisi t=10cm

m' tto.2L L0.00 L,t02.L0

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit AB 16

me trashdsi t=B,l]cm duke inkorporuar edhe shtresen e

par t6 emulsionit prej 03kg/m2.

m2 764.0C 7.50 5,730.00

-i 

-- 

--------ri-.. ,.:: .. I ll.j"i ::11 :

GJIJH|ESEJ pUNE]r E MBISTRUIOI,RES i'ili. ,it; 
..

8,398.73

Gdrmimi I dheut tri kater: lll dhe lV nE thellsi 0-3m per

vendosjen e ltisfresave.
m 28.00 1.0 28.00

Furnizimi, Shtruerja dhe kompaktimi i zhavorit si baz e

vendosjes sd thermeleve td Ldshesave

5
m 3.5C) 5.0 17.50

Furnizimi, transporti dhe punimi i l6shesave monolite

ose montazhe me koka hyrdse-dal6se,punimi komplet

(kryqezimet me rruge lidhese)@ SOOmm

m 12.00 15.0 180,00

iil









6 l04

KOMUNI\ E PITISHTIN

N,. 44 -,021,/04 - dat€: 16, 0r, 20i:1

J.

Kryetari :i Konnun€s, ne bazd te nenit 13 te Ligjit Nr.03/L-040 pdr Veteqeverisje
Lokale (Ciazetat Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s Nr.28/2008), si dhe n6 pajtim me
nenin 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimi Publik n€ Republik€n e Kqsov€s, si dhe
Rregullaver dher lJdhezuesit Operativ per prokurim publik/Nr. A01, nxjerre:

VENDIMI

Caktohen lMenaxheri i kontrates dhe mbik€qyresi i realizimit te projektit p€r kontraten
Ndirtimi i rrugEve ne pjesdt rurale me infrastrukture p6rcjelldse, Lotol- lVOe.fi-i i rrugis
Stallovd Zllashd me numdr te prokurimit 616 20 039 511.

1. Halil Frjziu,, caktohet menaxher i kontratds.

Mbik€qyrds 1>€r realizimin e kontrat€s sipas pik€rs 1 te ketijverrdimi caktohet:
a) Sevcliie Drenovci
b) tsIazvKrasniqi

Menaxheri :i kontrat€s, obligohet qe t€ hartoj ni€ Plan td te Mernaxhimit te Kontrat€s,
duke piSrdo:rur formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet td ndnshkruhet
nga ana e te iCy pal€ve (Menaxherit te kontratds se AK dhe Mlenaxherit te Korrrtrat€s se
OE) para inLir:imit t€ zbatimit te kontrates dhe nje kopje t€ n€nshkruar te planit pdr
menaxlLirnin ,e kontratds do ta percjelle tek departamenti i prokurimit.

Menaxtreri i kontrat€s e menaxhon kontraten deri nd pranimin e plotd te
[artikujrre/slhdrbime/pun€ve] td k€rkuar respektivisht deri ne 'pdrmbylljen e kontrat6s.

Ky venclim hvn nd fuqi dit€n e ndnshkrimit.

Kopje: Menaxherit t€ projektig
Mbik€cgrr€sve te kontrat€s;
Depart,lmentit te Prokurimif
Drejtorit te Drejtorisd P€rkatdse; dhe
Arkivit t€ Kornun€s-sE

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 PrisJrtind, Kosove
Tel: +381 38 230 900, http://www.priishtina-komuna.org

4

5.

Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovro

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Zyrtart Kryesor Administrativ


